



## Gebühren für Gewerbetreibende (gültig ab 01.01.2026)

<b>Restmüll/Sperrmüll</b>	290 Euro/Tonne	
<b>Bioabfall</b>	290 Euro/Tonne	kostenfrei
<b>Baumüll</b>	290 Euro/Tonne	kostenfrei
<b>Gewerbemüll</b>	290 Euro/Tonne	kostenfrei
 <b>Inertabfälle</b>		
Asbestzementabfälle	110 Euro/Tonne	
Bauschutt (verwertbar)	53 Euro/Tonne	70 Euro/Tonne
Bauschutt DK I	53 Euro/Tonne	100 Euro/Tonne
Bauschutt DK II	116 Euro/Tonne	100 Euro/Tonne
Bauschutt gemischt	116 Euro/Tonne	
Erdaushub DK I	53 Euro/Tonne	
Erdaushub DK II	116 Euro/Tonne	
Mineralwolle und andere Dämmmaterialien	550 Euro/Tonne	
Teerhaltige Produkte asbestfrei	760 Euro/Tonne	5 Euro/Stück
Teerhaltige Produkte asbesthaltig	990 Euro/Tonne	17 Euro/Stück
<b>Wertstoffe</b>		
Altmetall		
Sonstige Wertstoffe		
Elektro- und Elektronikschrott (Privathaushalte)		
Kühlschränke (Privathaushalte)		
Kühlgeräte (Gewerbe)		620 Euro/Tonne
<b>Holz und Gartenabfälle</b>		
Gartenabfälle/Wurzelstöcke		
Holz		
Holz belastet/Holzfenster/A IV-Holz		
<b>Sonstige Abfälle</b>		
Reifen bis 70 cm (mit und ohne Felgen)		
Reifen > 70 bis 130 cm (nur ohne Felgen)		
Gasflaschen (bis 4,9 kg)		10 Euro/Stück
Gasflaschen (ab 5 kg)		20 Euro/Stück